
28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 1

Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Diepes, Aaron 2017 SG Eintracht Ergste 00:59,68 82 9
2. Diedrichs, Mika 2017 SV Hagen 1894 01:02,03 73 6

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. van Hal, Elon 2016 ZV De Zaan 00:52,13 123 9
2. Bagschik, Till 2016 SV Neviges 00:56,54 96 6
3. Vrielink, Jayson 2016 Zv de Ham 00:57,72 90 4
4. Arentz, Jann 2016 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:58,13 88 3
4. Parkhomenko, Filipp 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 00:58,13 88 3
6. RC<ter, Julian 2016 SG Eintracht Ergste 00:59,07 84 1
7. de Ridder, Yari 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 00:59,87 81
8. Patskevich, Arthur 2016 Zv de Ham 01:01,08 76

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Dudesin, Marko 2015 ASV Wuppertal 00:51,68 126 9
2. Konschak, Max 2015 SV TuS 1925 Herten 00:52,01 124 6
3. Irlbacher, Ben 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:52,28 122 4
4. Quednau, Lennart 2015 SV TuS 1925 Herten 00:53,13 116 3
5. Hellwig, Lasse 2015 SV Neviges 00:56,38 97 2
6. Ciuceanu, Peter 2015 SV TuS 1925 Herten 00:56,44 97 1
7. Neis, Emil 2015 SG Eintracht Ergste 00:57,99 89
8. Diepes, Hannes 2015 SG Eintracht Ergste 00:59,31 83
9. Pierlings, Ben 2015 ASV Wuppertal 01:03,17 69
10. Berens, Niklas 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:06,89 58
11. Kleinbäumer, Theo 2015 ASV Wuppertal 01:08,89 53

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Braakhuis, Kian 2014 ZV De Zaan 00:46,92 169 9
2. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:48,17 156 6
3. Barendse, Lucas 2014 ZV De Zaan 00:49,06 147 4
4. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 00:49,09 147 3
5. Grätsch, Noah Mika 2014 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 00:51,58 127 2
6. Born, Bennett Linus 2014 SG Eintracht Ergste 00:53,22 115 1
7. Timme, Jonas 2014 Badewasser Schwimm-Team 00:53,37 114
8. Henschel, Julian 2014 SV Hagen 1894 00:53,89 111
9. Wigond, Ben 2014 SV Hagen 1894 00:55,35 103
10. Scheidler, Oskar 2014 SV Neviges 00:55,40 102
11. Süslü, Ahmet 2014 SV Neviges 00:55,63 101
12. Dröge, Sidney Jonas 2014 SV TuS 1925 Herten 00:57,23 93
13. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 01:02,26 72



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 2

noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

nicht am Start
Dereli, Kerem Bartu 2014 ASV Wuppertal
Römer, Tom 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Hörster, Ben 2013 Mendener SV 00:47,53 162 9
2. Hawley, Lucas 2013 HPC Heemstede 00:51,78 125 6
3. Ciolek, Max 2013 SV TuS 1925 Herten 00:52,29 122 4
4. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 00:52,88 118 3
5. Dunnebacke, Lars 2013 HPC Heemstede 00:53,54 113 2
6. Wolter, Sören 2013 SV Hagen 1894 00:55,57 101 1
7. Dorschu Ramos, Oscar 2013 SG Eintracht Ergste 00:55,80 100
8. van den Idsert, Mauro 2013 DAW 00:57,81 90
9. Alsayd, Mohammad 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:59,40 83

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Sasbrink, Sam 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,15 217 9
2. Sroka, Magnus 2012 SV Neviges 00:43,84 207 6
3. Witteveen, Jesper 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,96 192 4
4. Dijkstra, Thijmen 2012 ZV De Zaan 00:46,13 178 3
5. Solokhin, Ivan 2012 SV TuS 1925 Herten 00:47,00 168 2
6. Timme, Elias 2012 Badewasser Schwimm-Team 00:49,94 140 1
7. Henschel, Philip 2012 SV Hagen 1894 00:52,98 117
8. May, Finn 2012 SV TuS 1925 Herten 00:55,30 103
9. Minciu, Casian Gabriel 2012 SV Hagen 1894 00:55,75 100
10. Spijksma, Krijn 2012 HPC Heemstede 00:55,99 99

nicht am Start
Moor, Tyler Alion 2012 SV Westfalen 23 Hagen
Spanke, Nico 2012 Wfr. Gevelsberg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Hesse, Levi 2011 ZV De Zaan 00:42,48 227 9
2. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 00:45,10 190 6
3. van Basten Batenburg, Daan 2011 Zv de Ham 00:45,25 188 4
4. Wigond, Martin 2011 SV Hagen 1894 00:45,34 187 3
5. Pavlitschek, Simon 2011 SV Hagen 1894 00:46,71 171 2
6. van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:46,76 170 1
7. Metehan, Dündar 2011 SV Hagen 1894 00:46,78 170
8. Röhling, Luke 2011 Mendener SV 00:54,32 109
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noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

nicht am Start
Fellendorf, Jesse 2011 SV Neviges
Ziegler, Franzi 2011 DAW

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Fritz, Moritz 2010 Mendener SV 00:39,58 281 9
2. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 00:40,16 269 6
3. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 00:41,32 247 4
4. Doris, Aris 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,09 203 3

nicht am Start
Maas, Fabian 2010 TuS Dortmund-Brackel
Meier, Linus 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Assenmacher, Eric 2009 SV Neviges 00:37,32 336 9
2. Kop, Dinand 2009 DAW 00:37,61 328 6
3. Burghoff, Chris 2009 Wermelskirchener TV 00:38,39 308 4
4. Horstman, Ruben 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,05 219 3
5. Plässer, Alexander 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:43,10 218 2
6. Schwarz, Hendrik 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:47,04 167 1
7. Rudchenko, Ivan 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:47,15 166

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 00:32,92 489 9
2. Schröder, Samuel 2008 SV Hagen 1894 00:37,81 323 6
3. Meier, Luka 2008 SV TuS 1925 Herten 00:39,79 277 4
4. Noack, Jonni 2008 Wfr. Gevelsberg 00:41,56 243 3
5. Ackermann, Nils 2008 SV Hagen 1894 00:41,69 241 2

Junioren 2006/2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Kröner, Moritz 2006 TWG 1861 Göttingen 00:30,73 602 9
2. Meyer, Finn 2006 SG Dortmund-Süd 1983 00:32,45 511 6
3. Kool, Lars 2007 DAW 00:34,46 427 4
4. Henning-Bender, Ole 2006 SV Neviges 00:34,79 415 3
5. Pook, David 2007 SV Neviges 00:35,21 400 2
6. Esser, Theo 2007 SV Neviges 00:36,79 350 1
7. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 00:37,24 338
8. Rameil, Simon 2006 Mendener SV 00:38,53 305
9. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,55 305



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 4

noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Junioren 2006/2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
10. Landa, Tom 2006 DE MEEUWEN DIEMEN 00:41,81 239

nicht am Start
Samen, Julian 2007 TuS Dortmund-Brackel

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:31,67 550 9
2. Schröder, Sebastian Tobias 2005 SV Hagen 1894 00:31,72 547 6
3. Dorland, Sander 1999 ZV De Zaan 00:33,28 474 4
4. Plässer, Max 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:33,58 461 3
5. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:34,03 443 2
6. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:34,97 408 1
7. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:36,61 356
8. Dietze, Jonas 1998 SC Wiking Herne 1921 00:36,82 350
9. Grob, Sebastian 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:37,14 341
10. Fetiu, Leon 2005 SV Neviges 00:37,86 322
11. Schwermann, Lukas 2002 Mendener SV 00:37,95 319
12. Steinweg, Benedikt 1989 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 00:39,84 276
13. Schramm, Max 2005 Wfr. Gevelsberg 00:39,89 275
14. Hüdepohl, Ralf 1970 SV Hagen 1894 00:40,65 260
15. Pahs, Ben Jakob 2003 Wfr. Gevelsberg 00:42,88 221
16. van Dijk, Marte 2000 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,39 199
17. Spijksma, Gerwin 1974 HPC Heemstede 00:50,45 136

nicht am Start
Jurksas, Peter 1965 SG Dortmund-Süd 1983
Strohmeyer, Frank 1969 SC Wiking Herne 1921

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Kröner, Moritz 2006 TWG 1861 Göttingen 00:30,73
2. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:31,67
3. Schröder, Sebastian Tobias 2005 SV Hagen 1894 00:31,72
4. Meyer, Finn 2006 SG Dortmund-Süd 1983 00:32,45
5. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 00:32,92
6. Dorland, Sander 1999 ZV De Zaan 00:33,28
7. Plässer, Max 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:33,58
8. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:34,03
9. Kool, Lars 2007 DAW 00:34,46
10. Henning-Bender, Ole 2006 SV Neviges 00:34,79
11. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:34,97
12. Pook, David 2007 SV Neviges 00:35,21
13. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:36,61
14. Esser, Theo 2007 SV Neviges 00:36,79
15. Dietze, Jonas 1998 SC Wiking Herne 1921 00:36,82



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 5

noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
16. Grob, Sebastian 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:37,14
17. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 00:37,24
18. Assenmacher, Eric 2009 SV Neviges 00:37,32
19. Kop, Dinand 2009 DAW 00:37,61
20. Schröder, Samuel 2008 SV Hagen 1894 00:37,81
21. Fetiu, Leon 2005 SV Neviges 00:37,86
22. Schwermann, Lukas 2002 Mendener SV 00:37,95
23. Burghoff, Chris 2009 Wermelskirchener TV 00:38,39
24. Rameil, Simon 2006 Mendener SV 00:38,53
25. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,55
26. Fritz, Moritz 2010 Mendener SV 00:39,58
27. Meier, Luka 2008 SV TuS 1925 Herten 00:39,79
28. Steinweg, Benedikt 1989 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 00:39,84
29. Schramm, Max 2005 Wfr. Gevelsberg 00:39,89
30. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 00:40,16
31. Hüdepohl, Ralf 1970 SV Hagen 1894 00:40,65
32. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 00:41,32
33. Noack, Jonni 2008 Wfr. Gevelsberg 00:41,56
34. Ackermann, Nils 2008 SV Hagen 1894 00:41,69
35. Landa, Tom 2006 DE MEEUWEN DIEMEN 00:41,81
36. Hesse, Levi 2011 ZV De Zaan 00:42,48
37. Pahs, Ben Jakob 2003 Wfr. Gevelsberg 00:42,88
38. Horstman, Ruben 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,05
39. Plässer, Alexander 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:43,10
40. Sasbrink, Sam 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,15
41. Sroka, Magnus 2012 SV Neviges 00:43,84
42. Doris, Aris 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,09
43. van Dijk, Marte 2000 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,39
44. Witteveen, Jesper 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,96
45. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 00:45,10
46. van Basten Batenburg, Daan 2011 Zv de Ham 00:45,25
47. Wigond, Martin 2011 SV Hagen 1894 00:45,34
48. Dijkstra, Thijmen 2012 ZV De Zaan 00:46,13
49. Pavlitschek, Simon 2011 SV Hagen 1894 00:46,71
50. van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:46,76
51. Metehan, Dündar 2011 SV Hagen 1894 00:46,78
52. Braakhuis, Kian 2014 ZV De Zaan 00:46,92
53. Solokhin, Ivan 2012 SV TuS 1925 Herten 00:47,00
54. Schwarz, Hendrik 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:47,04
55. Rudchenko, Ivan 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:47,15
56. Hörster, Ben 2013 Mendener SV 00:47,53
57. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:48,17
58. Barendse, Lucas 2014 ZV De Zaan 00:49,06
59. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 00:49,09
60. Timme, Elias 2012 Badewasser Schwimm-Team 00:49,94
61. Spijksma, Gerwin 1974 HPC Heemstede 00:50,45



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 6

noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
62. Grätsch, Noah Mika 2014 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 00:51,58
63. Dudesin, Marko 2015 ASV Wuppertal 00:51,68
64. Hawley, Lucas 2013 HPC Heemstede 00:51,78
65. Konschak, Max 2015 SV TuS 1925 Herten 00:52,01
66. van Hal, Elon 2016 ZV De Zaan 00:52,13
67. Irlbacher, Ben 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:52,28
68. Ciolek, Max 2013 SV TuS 1925 Herten 00:52,29
69. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 00:52,88
70. Henschel, Philip 2012 SV Hagen 1894 00:52,98
71. Quednau, Lennart 2015 SV TuS 1925 Herten 00:53,13
72. Born, Bennett Linus 2014 SG Eintracht Ergste 00:53,22
73. Timme, Jonas 2014 Badewasser Schwimm-Team 00:53,37
74. Dunnebacke, Lars 2013 HPC Heemstede 00:53,54
75. Henschel, Julian 2014 SV Hagen 1894 00:53,89
76. Röhling, Luke 2011 Mendener SV 00:54,32
77. May, Finn 2012 SV TuS 1925 Herten 00:55,30
78. Wigond, Ben 2014 SV Hagen 1894 00:55,35
79. Scheidler, Oskar 2014 SV Neviges 00:55,40
80. Wolter, Sören 2013 SV Hagen 1894 00:55,57
81. Süslü, Ahmet 2014 SV Neviges 00:55,63
82. Minciu, Casian Gabriel 2012 SV Hagen 1894 00:55,75
83. Dorschu Ramos, Oscar 2013 SG Eintracht Ergste 00:55,80
84. Spijksma, Krijn 2012 HPC Heemstede 00:55,99
85. Hellwig, Lasse 2015 SV Neviges 00:56,38
86. Ciuceanu, Peter 2015 SV TuS 1925 Herten 00:56,44
87. Bagschik, Till 2016 SV Neviges 00:56,54
88. Dröge, Sidney Jonas 2014 SV TuS 1925 Herten 00:57,23
89. Vrielink, Jayson 2016 Zv de Ham 00:57,72
90. van den Idsert, Mauro 2013 DAW 00:57,81
91. Neis, Emil 2015 SG Eintracht Ergste 00:57,99
92. Arentz, Jann 2016 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:58,13
92. Parkhomenko, Filipp 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 00:58,13
94. RC<ter, Julian 2016 SG Eintracht Ergste 00:59,07
95. Diepes, Hannes 2015 SG Eintracht Ergste 00:59,31
96. Alsayd, Mohammad 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:59,40
97. Diepes, Aaron 2017 SG Eintracht Ergste 00:59,68
98. de Ridder, Yari 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 00:59,87
99. Patskevich, Arthur 2016 Zv de Ham 01:01,08
100. Diedrichs, Mika 2017 SV Hagen 1894 01:02,03
101. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 01:02,26
102. Pierlings, Ben 2015 ASV Wuppertal 01:03,17
103. Berens, Niklas 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:06,89
104. Kleinbäumer, Theo 2015 ASV Wuppertal 01:08,89
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